
     ５ 月 の 行 事 予 定 

  
 
２日（月）全校集会 
３日（火）憲法記念日（祝） 
４日（水）みどりの日（祝） 
５日（木）こどもの日（祝） 
６日（金）集金日 

１０日（火）特別日課 １2:２５下校 
１２日（木）子ども未来教室（３年） 
１３日（金）尿検査 1 次予備日 
１９日（木）特別日課 １～５年１３：２０下校 
             ６年１４：４５下校 
２０日（金）スポーツフェスティバル 
２３日（月）スポーツフェスティバル予備日 
２５日（水）１年生を迎える会（ビデオ上映） 

給食費引き落とし日 
２６日（木）尿検査２次 
      子ども未来教室（３年） 
２８日（土）土曜授業② 
３０日（月）内科検診（４・５・６年） 
      委員会活動② 
３１日（火）陸上選手を励ます会 
＜６月の主な予定表＞ 
 １日（水）特別日課 １３：４０下校 

野田市小学校陸上競技大会 
 ２日（木）野田市小学校陸上競技大会予備日 

子ども未来教室（３年） 
 ３日（金）野田市小学校陸上競技大会予備日 
      内科検診（１・２・３年・さくら） 
 ６日（月）クラブ活動① 
７日（火）心電図検診（１年） 

 ８日（水）全校集会 
      集金日 
 ９日（木）特別日課 １３：４０下校 

歯科検診（全学年） 
１０日（金）尿検査２次予備日 
      耳鼻科検診（１年・２～６年抽出児童） 
１１日（土）土曜授業③ 
１５日（水）県民の日 
１６日（木）子ども未来教室（３年） 
２１日（火）修学旅行（６年・日光方面等） 
２２日（水）修学旅行（６年） 
２３日（木）子ども未来教室（３年） 
２４日（金）市内巡り（３年） 

委員会活動③    
２５日（土）土曜授業④ 
２７日（月）給食費引き落とし日 
２９日（水）校外学習（２年・アクアワールド大洗） 
 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

宝 珠 花 
学校だより 第 ２ 号 

令和４ 年４ 月 ２８ 日 

野田市立関宿中央小学校 

  「やる気！根気！元気！」で充実した学校生活を！！ 

 緑の色が一層濃く映るようになりました。明るい日差しのもと、毎朝、子どもたちは変わらぬ元気のよ

い挨拶をしています。あっという間に５月を迎えたような思いです。今年度も感染対策を行いながら教育

活動を進めています。入学式、始業式、一部の学習活動など、これまでとまったく同じ内容で行えなくて

も、どのように行えば効果的で効率がよく、子どもたちに成果として残るかなどを模索しながら歩んでい

ます。また、よりよい学びを子どもたちに届けるため日々、各先生方は学年間、学団間で意見交換を十分

にしながら授業を進めています。 

子どもたちが「できた！」、「頑張ってきてよかった！」と実感できるよう取り組んでまいります。そ

のためにも、家庭、地域、学校がワンチームで大切なお子様を見守ることが大事だと思います。「やる気！

根気！元気！」をモットーに教育活動を行ってまいります。今後も本校へのご理解・ご協力をよろしくお

願いいたします。 

よく 

   給食費引き落としについて 
  給食費の引き落とし日は，毎月２５日（２５日が

土日の場合は、翌日または翌々日）と決まっています
ので，事前に残高の確認と必要であれば入金をお願い
します。昨年度，残高不足で引き落としができないご
家庭が多かったです。また，まだ郵便局に口座のない
方は手続きをお願いします。 

 
登校時の送り・車での来校について 
登校時に正門前で車から降車する様子がよく見

られます。正門前は朝，たくさんの児童が登校し歩い
ている場所ですので，大変危険です。送りの際は正門
から離れた場所でお子さんを車から降ろしていただ
き，正門前での停車がないよう，ご協力をお願いしま
す。またご来校の際は徒歩または自転車での来校にご
協力をお願いします。 

 
関宿中央小ホームページ 

   関宿中央小学校のホームページ 
の日誌（ブログ）をマメに更新してい 
ます。子供たちの活動の様子を是非、 
ご覧になってください。その際，「いい 
ね」を押していただけると嬉しいです。 

http://schit.net/noda/essekiyadochuou/ 
 携帯電話からもご覧になれます。携帯のバーコード
リーダー機能で読み取ってご覧ください。 

学校への連絡方法について 
電話にて担任に連絡をとる際には学校へご連絡

くださいますよう，よろしくお願いいたします。担任
個人への直接の連絡は，ご遠慮ください。 

 
学校へのご協力に感謝！ 

   登校見守り活動やコロナ感染拡大防止対策への
ご協力をありがとうございます。先月行った学習参観
でも，多くの方にルールを守ってご参観いただき感謝
申し上げます。保護者の方々に子供たちの活動の様子
を見ていただくため，学校に来校できる機会をできる
限り作っていきたいと考えております。しかし，児童
と保護者，教職員の健康維持が最優先であるため，ル
ールを厳守していただく必要があります。今後ともご
協力をお願いいたします。 

学校からの 
お知らせ・お願い 

http://schit.net/noda/essekiyadochuou/

